
 1 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

   
  
 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PRAVIDELNÝCH REVIZÍ  
přenosných elektrospotřebičů 

 
 

Článek I 
Smluvní strany 

 
Objednatel: Statutární město Opava 
se sídlem: 746 26 Opava, Horní náměstí 69 
 
IČ:  00300535 
DIČ: CZ00300535  
číslo bankovního účtu: 27-1842619349/0800 
ID datové schránky: 5eabx4t 
zastoupen: Ing. Radimem Křupalou, primátorem  
(dále také jen „objednatel“) 
 
a  
 
Zhotovitel: David RIEDICH s.r.o. 
se sídlem: 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, Výstavní 1928/9 
zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 37289 
IČ: 28655371 
DIČ: CZ28655371 
ID datové schránky: adn2g5a 
Zastoupen: Davidem Riedichem, jednatelem    
(dále také jen "zhotovitel") 
 

Článek II 
Základní ustanovení 

 
2.1 Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I této smlouvy jsou v souladu se skutečností, 

a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 
2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn podnikat v záležitostech, které jsou předmětem této smlouvy, 

což dokládá příslušným oprávněním. 
 
2.3 Účelem této smlouvy je stanovit základní pravidla a podmínky, za kterých bude zhotovitel provádět 

pro objednatele revize přenosných elektrospotřebičů. Uvedené práce bude zhotovitel poskytovat 
v objektech ve vlastnictví objednatele.                         

 
Článek III 

Předmět smlouvy 
 

3.1 Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provádět pro objednatele práce specifikované                 
v čl. II odst. 2.3 této smlouvy v souladu s touto smlouvou a na základě požadavků objednatele 
specifikovaných v písemné objednávce (dále také  jen „práce“). 



 2 

        
3.2 Práce bude za objednatele objednávat pověřený zaměstnanec odboru kanceláře tajemníka 

Magistrátu města Opavy (dále jen „oprávněná osoba“). Práce budou objednávány oprávněnou 
osobou vždy na základě upozornění zhotovitele e-mailem (na každé kalendářní čtvrtletí 
minimálně deset pracovních dnů předem) s uvedením budovy, kde se práce mají provést. K tomu 
navíc bude aktuálně předán oprávněnou osobou zhotoviteli seznam přemístěných spotřebičů, u 
kterých je požadována také revize, ale nachází se na jiné budově objednatele (cca do 30 ks 
spotřebičů). V případě, že zhotovitel nebude schopen dané práce realizovat v požadovaném 
rozsahu nebo čase, sdělí tuto skutečnost objednateli do tří pracovních dnů od doručení 
upozornění a zároveň objednatele informuje o nejbližším možném termínu provedení prací. 
V případě, že objednatel bude tento termín akceptovat, oznámí to zhotoviteli do tří pracovních 
dnů. 

         
3.3 Objednatel se zavazuje za práce provedené  na základě této smlouvy zaplatit zhotoviteli  cenu  

určenou způsobem specifikovaným v čl. IV této smlouvy.   
 

 
 Článek IV 

Cena  
 

4.1 Výše ceny za práce provedené zhotovitelem dle této smlouvy bude určena podle cen jednotlivých 
prací tak, jak jsou uvedeny v krycím listu nabídky, který je přílohou této smlouvy (dále také jen 
„ceník“). Cena, kterou bude objednatel povinen zhotoviteli zaplatit ve lhůtě dle čl. V této smlouvy, 
bude odpovídat pracím objednaným oprávněnou osobou a skutečně provedeným zhotovitelem ke 
dni vyhotovení faktury zhotovitelem.  

 
4.2  Ceny v ceníku mohou být měněny pouze na základě dohody smluvních stran formou dodatku 

k této smlouvě.            
 

Článek V 
Platební podmínky 

 
5.1 Zálohy nebudou objednatelem poskytovány. 
 
5.2 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat objednateli provedené práce po jejich řádném dokončení a 

převzetí objednatelem fakturou, která bude mít náležitosti daňového dokladu.                 
 
5.3 Lhůta splatnosti faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli. Stejný termín splatnosti platí pro 

smluvní strany při úhradě jiných plateb podle této smlouvy. 
 
5.4 Jednotlivé faktury budou obsahovat tyto údaje: 

a)  označení objednatele a zhotovitele, jejich sídlo, IČ a DIČ; 
b)  číslo faktury; 
c)  den vystavení a den splatnosti; 
d)  označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit; 
e)  soupis provedených prací za fakturační období; 
f)  fakturovanou částku; 
g)  označení díla; 
h)  razítko zhotovitele.  
 

5.5 Objednatel je oprávněn odmítnout úhradu v případě, že zhotovitel nepředloží soupis provedených 
prací, za jejichž provedení je faktura vystavena, nebo objednatel zjistí, že fakturované práce nebyly 
provedeny v požadovaném rozsahu a kvalitě.    

 
5.6 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude chybně vyúčtována 

cena, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění, přičemž ve vadné faktuře vyznačí 
důvod vrácení. V takovém případě se přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti započne 
běžet doručením opravené faktury objednateli. 

 
5.7 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 



 3 

 
5.8 Fakturu zhotovitel zašle na adresu: Statutární město Opava, Magistrát města Opavy, odbor 

kancelář tajemníka, Horní náměstí 69, 746 26 Opava. 
 

Článek VI 
Doba trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dva cykly revizí na všech daných budovách objednatele,  

tj. na období od 1. 8. 2017 do 30. 11. 2020.    
 
 

Článek VII 
Místo plnění 

 
Místem plnění jsou budovy objednatele na území Statutárního města Opavy nacházející se na těchto 
adresách: 

• Horní nám. 69 
• Horní nám. 67 
• Horní nám. 47 
• Horní nám. 48 
• Krnovská 71A 
• Krnovská 71B 
• Krnovská 71C 
• Krnovská 71D 

 
                                                               Článek VIII 

Provádění díla 
 

8.1 Zhotovitel se zavazuje provádět práce dle této smlouvy svým jménem a na vlastní nebezpečí. 
V případě, že pověří provedením prací jinou osobu, má zhotovitel odpovědnost jako by práce  
provedl sám. 

 
8.2 Zjistí-li zhotovitel při provádění prací překážky bránící jejich řádnému provedení, je povinen to bez 

odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup. 
 
8.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v  prostoru prováděných prací, 

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat 
zákaz kouření ve všech objektech objednatele.   

   
8.4 Zhotovitel se zavazuje udržovat v místě plnění pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat 

odpady a nečistoty vzniklé jeho činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména                   
o ochraně životního prostředí a nakládání s  odpady (zákon č.185/2001 Sb., v platném znění). 

 
8.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat zhotovitele při provádění prací. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním prací.  
 
 

Článek IX 
Odpovědnost za škodu 

 
9.1 Zhotovitel bude při provádění prací postupovat s odbornou péči tak, aby nedošlo k poškození 

zdraví lidí, majetku objednatele i třetích osob. Pokud zhotovitel způsobí objednateli škodu, má 
objednatel právo pozastavit úhradu faktury zhotovitele až do doby odstranění škody. Objednatel 
má rovněž právo započíst částku požadované škody proti zhotovitelem fakturované částce za 
provedené práce.             

 
9.2 Zhotovitel  je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění. 
 
 



 4 

Článek X  
Závěrečná ustanovení 

 
10.1 Podstatným porušením smluvní povinnosti zhotovitele dle této smlouvy se rozumí zejména 

neprovedení prací zhotovitelem dle požadavku oprávněné osoby a dále provádění prací 
zhotovitelem v rozporu s ustanoveními článku VIII této smlouvy.  

 
10.2 Při podstatném porušení smluvní povinnosti zhotovitele dle této smlouvy může objednatel 

odstoupit od této smlouvy. 
 
10.3 Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 
 
10.4 Objednatel i zhotovitel mohou tuto  smlouvu vypovědět i před uplynutím sjednané doby trvání 

smlouvy písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou, která začíná běžet dnem doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. 

 
10.5 Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 
10.6 Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní 

strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 
 
10.7 Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 
 
10.8 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží po 

dvou vyhotoveních a zhotovitel jedno vyhotovení. 
 
10.9 Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle  
zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť 
obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo 
které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření statutární město Opava. 
Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem statutární město 
Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od 
uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 
smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění 
smlouvy také druhé smluvní straně. 
 
10.10 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
10.11 Uzavření této smlouvy na straně objednatele bylo schváleno Radou Statutárního města Opavy 

dne 24. 5. 2017., č. usn. 2230/62 RM 17. 
 
Příloha: Krycí list nabídky  
 
 
V Opavě dne 26. 6. 2017                                           V Ostravě 26. 6. 2017 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
 
............................                                                      ....................... 
Ing. Radim Křupala v. r.                                                David Riedich  v. r. 
       primátor                                                                    jednatel                   



 5 

 

 
 
 
 


	SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ PRAVIDELNÝCH REVIZÍ
	přenosných elektrospotřebičů

